

Изменение № 3 ГОСТ 20900—75 Трубы волноводные медные и латунные прямоугольные. Технические условия**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по управлению качеством продукции и стандартам от 06.06.90 № 1425****Дата введения 01.01.91**

Вводная часть. Второй, третий абзацы исключить.

Пункт 1.1. Таблица. Размер внутреннего сечения 40×6. Графа «Предельное отклонение по ширине труб нормальной точности». Заменить значение: $\pm 0,10$ на $\pm 0,15$; графа «Толщина стенки. Пред. откл.». Заменить значение: $\pm 0,15$ на $\pm 0,10$;

дополнить примечанием — 8: «8. Допускается по согласованию изготовителя с потребителем изготавливать трубы размерами внутреннего сечения 5,2×2,6 и менее с углом $90 \pm 1^\circ 30'$ ».

Пункт 2.4. Первый абзац дополнить словами: «По требованию потребителя шероховатость внутренней поверхности труб нормальной точности изготовления *Ra* должна быть не более 2,5 мкм по ГОСТ 2789—73».

Пункт 3.3. Исключить слова: «повышенной точности изготовления».

Пункт 4.2. Исключить слова: «повышенной точности».

Раздел 4 дополнить пунктом — 4.4а: «4.4а. Проверку косины реза проводят по ГОСТ 26877—86».

Пункт 4.5. Заменить ссылки: ГОСТ 882—75 на ТУ 2—034—225—87, ГОСТ 10905—75 на ГОСТ 10905—86.

(Продолжение см. с. 54)

(Продолжение изменения к ГОСТ 20900—75)

Пункт 4.6. Заменить ссылки: ГОСТ 13938.0—78 на ГОСТ 13938.1—78, ГОСТ 25086—81 на ГОСТ 25086—87, ГОСТ 1652.0—77 на ГОСТ 1652.1—77, ГОСТ 9716.0—79 на ГОСТ 9716.1—79.

Пункт 5.2. Заменить ссылки: ГОСТ 16295—77 на ГОСТ 16295—82, ГОСТ 2991—76 на ГОСТ 2991—85, ГОСТ 21140—75 на ГОСТ 21140—88.

Пункт 5.3а. Первый абзац изложить в новой редакции: «Укрупнение грузовых мест должно производиться в транспортные пакеты. Габаритные размеры пакетов — по ГОСТ 23238—78 и ГОСТ 24597—81»;

заменить ссылку: ГОСТ 9557—73 на ГОСТ 9557—87.

Пункт 5.9 дополнить абзацем: «При соблюдении указанных условий хранения свойства труб при хранении не изменяются».

(ИУС № 9 1990 г.)